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Foto
Produktbilder & Still Life

je Produktbild, 1–2 Bilder, ab je	 89 € 
3–19 Bilder, ab je	 46 € 
20–49 Bilder, ab je	 39 € 
50–99 Bilder, ab je	 35 € 
100–199 Bilder, ab je	 29 € 
200–499 Bilder, ab je	 25 € 
über 500 Bilder, ab je	 22 €
Es gilt jeweils die Anzahl der Bilder in einem Auftrag	

Optionen
Freisteller, je	 8,50 €  
  + virtueller Schatten, je	 4 €  
  + virtuelle Spiegelung, je	 5 €  
Zuschlag bei spiegelnder Oberfläche, je	 50% vom Bildgrundpreis  
Eigens gestalteter Hintergrund und Deko	 ab 4 €
Produkt von WTD in passender Umgebung arrangiert, inkl. Foto, ab	 260 €
erweiterte Bildbearbeitung, pro Bild und angefangenen 10 Min.	 12 €

Vor Ort

Fotografie vor Ort, Grundkosten	 149 € 
Produkte vor Ort von Ihnen arrangiert	 Produktbildpreise + 20 % 
Anfahrt über 8 km, je km	 0,30 € 
Reportage, Tagessatz (ca. 8 Std.)	 849 €

Übrigens: Jedes Bild spiegelt Ihr Produkt oder Ihr Image wieder. Prüft man nicht 
für jedes Bild Licht und Blickwinkel, so wirft das miese Resultat auch Schatten 
auf Ihr Image. Ist Ihnen Ihr Image egal, dann wählen Sie Fließbandfotografie, 
für ein positives Image wählen Sie WTD. Bei WTD wird große Sorgfalt darauf 
verwendet, dass Ihre Bilder perfekt ausgeleuchtet und arrangiert sind.

PREIS 
LISTE



Webdesign
Website Grundumfang: 
Startseite, zusätzliche Seite und Impressum

...immer mit individuellem Design der Site	 1.250 €
Wenn Sie dazu Fotos mit mind. 3 Motiven bestellen, nur noch	 899 € 
Zusätzliche Seite mit Inhalten füllen	 45 € 
ab 10 Seitenfüllungen kostet jede Seite nur noch	 40 € 
Flash–Animationen / –Formulare	 nach Aufwand 
Bild aus Bilddatenbank pro Bild (inkl. Bildrecherche)	 49 € 
Bild vom Kunden, Pauschale für Anpassungen	 9 € 
Text erstellen pro Zeile (55 Zeichen inkl. Leerzeichen)	 2,00 €

Grafikdesign
Anzeige 1/8 Seite – 1/2 Seite (bis zu drei Entwurfsänderungen)	 249 € 
dto. > 1/2 Seite – 1/1 Seite	 389 € 
Poster, Katalogblatt	 389 € 
...mit Inhalten auffüllen, pro Seite (erste Seite frei)	 49 € 
Änderungen in Datenblätter einpflegen (pro Seite)	 25 € 
Text erstellen pro Zeile (55 Zeichen inkl. Leerzeichen)	 2,00 € 
Bild vom Kunden, Pauschale für Anpassungen	 5 €



Nutzungsrechte Grafik-
design
“Wo?” und “Wie lange?” 
wollen Sie z.B. Ihre Anzeige nutzen? Die sog. “Nutzungsrechte” regeln das und kom-
men zum Grundpreis hinzu.

Räumlich	 Grundpreis*Faktor
Lokal:	 0,1 
Regional:	 0,2 
National:	 0,5 
Europa:	 1 
International:	 2

Zeitlich
3 Monate	 0,1 
1 Jahr	 0,2 
5 Jahre	 0,5 
10 Jahre	 0,8 
unbegrenzt	 2

Alle Preise vestehen sich ohne Mwst.	
Auf die von WTD angefertigten Arbeiten werden in der Regel Künstlersozialabgaben fällig. Informieren Sie sich darüber unter www.KuenstlerSozialKasse.de.	
Stand: Januar 2010. Mit dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden Preise ihre Gültigkeit. Es gelten die AGB des Werbestudio Thomas Dengler. Alle Preise 
sind unverbindlich. Irrtum und Änderungen vorbehalten.


